

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2016



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 5 } Vol. V }	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ Thiruvananthapuram, Wednesday	2016 ഏപ്രിൽ 13 13th April 2016	നമ്പർ } No. }	802
		1191 മീനം 31 31st Meenam 1191		
		1938 ചൈത്രം 24 24th Chaithra 1938		

SECRETARIAT OF THE KERALA LEGISLATURE

NOTIFICATION

No. 4010/Table-1/2015/Leg.

Dated, Thiruvananthapuram, 13th April, 2016.

The Hon'ble High Court of Kerala in the judgment dated 14th March, 2016 in W. P. (C) No. 37428 of 2015 quashed the order passed by Hon'ble Speaker, Kerala Legislative Assembly, disqualifying Shri P. C. George, elected Member of the Kerala Legislative Assembly from "101-Poonjar" Assembly Constituency under paragraph 2(1)(a) of the Tenth Schedule to the Constitution of India read with Rule 8 of the Members of the Kerala Legislative Assembly (Disqualification on ground of Defection) Rules, 1986. In the light of the above judgment, the Notification No. 4010/Table-1/2015/Leg., dated 13th November, 2015 declaring "101-Poonjar" Assembly Constituency as vacant stands cancelled, as ordered by Hon'ble Speaker, Kerala Legislative Assembly.

ബഹു. കേരള ഹൈക്കോടതിയുടെ 2016 മാർച്ച് 14-ലെ റിട്ട് ഹർജിയിലെ [W. P. (C) No. 37428 of 2015] ഉത്തരവ് പ്രകാരം കേരള നിയമസഭയിലെ “101-പുത്താർ” അസംബ്ലി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ശ്രീ. പി. സി. ജോർജിന് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ 10-ാം ഷെഡ്യൂൾ 2(1)(a) പ്രകാരവും 1986-ലെ ദ മെമ്പേഴ്സ് ഓഫ് ദ കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി (ഡിസ്കാളിഫിക്കേഷൻ ഓൺ ദ ഗ്രൗണ്ട് ഓഫ് ഡിഫക്ഷൻ) ചട്ടങ്ങളിലെ ചട്ടം 8 പ്രകാരവും അയോഗ്യത കൽപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ബഹു. കേരള നിയമസഭാ സ്പീക്കർ 2015 നവംബർ 13-ന് പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവ് റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നു. ആയതിനാൽ “101-പുത്താർ” അസംബ്ലി നിയോജകമണ്ഡലം ഒഴിവ് വന്നിട്ടുണ്ടെന്ന് പ്രഖ്യാപിച്ച 2015 നവംബർ 13-ാം തീയതിയിലെ നോട്ടീഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 4010/ടേബിൾ-1/2015/നി.സെ. ബഹു. കേരള നിയമസഭാ സ്പീക്കറുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഇതിനാൽ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നു.

P. D. SARANGADHARAN,
Secretary,
Legislative Assembly.